INDICAÇÃO No 434/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita instalação de lixeira na altura do número 140 da Rua Juracy Corrêa da Silva, 140,
no Loteamento Jardim Vista Verde

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de se instalar
uma lixeira na altura do número 140 da Rua Juracy Corrêa da Silva, 1situada no Loteamento
Jardim Vista Verde.

JUSTIFICATIVA

Mencionado pedido se deve para facilitar a coleta de lixo realizada no citado loteamento,
haja vista que lá existem ruas que o caminhão não acessa, ficando o lixo depositado, no
chão, já que a lixeira ali existente não suporta todo o lixo produzido.
Assim, urge que providências sejam tomadas para se sanar tal problema.
Para tanto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de Sua Excelência, o
Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 15 de setembro de 2021.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA
Vereador